Ibi : Et id non tantum procedit, ubi quis ob crimen.

57 Ubi reus solvendo non est, interesse, quod parti offensæ præstare debet, paret in corporalem penam commutari; notat Boér. supra, num. 11. Guttier. dict. part. 1. cap. 17. à num. 24. August. Barbos. in collectan. num. 5. ad cap. finem litibus, de dol. & contum.

Ibi : Hinc sane constat.

58 Qui per calumniam etiam in causa civili ad judicium provocat, si bonis non habeat, corporaliter punitur, tenet Petr. Barbos. in l. eum, qui temerè, n. 49. de judic. & DD. communiter in dict. cap. finem litibus: Bobadill. in politic. tom. 2. lib. 5. cap. 2. n. 94. in fine.

Ibi : Hæc vero commutatio pene.

59 Sequitur Guttier. supra, num. 25. Hoc ideo, nam Faria addit. ad Covar. Tom. I.

semel corporaliter punitus à personaria obligatione penitus liberatur, es si uberrimam sortem poena nan- ciscatur, Glos. in cap. peccatum 4. de reg. jur. in 6. Gratian Falcon. reg. 60. Matien. in l. 4. glos. 2. n. 1. tit. 16. lib. 5. Recop. Ripa. in cap. cum M. 9. n. 38. de conf. Roman. singul. 24. Cabal. resol. crim. cas. 77. n. 39. Boér. decis. 349. n. 4. Brun. in tract. de cession. bonor. 4. p. præc. n. 5.

Ibi : Hac igitur ratione.

Quæstionis est, an de jure communi delinquens 60 damnatus ad damnum resarcendum parti offensæ, ad bonorum cessionē admittatur? de qua Greg. Lop. in 1.4. glos. penult. titulo decimoquinto, p. 5. Ant Goim. variar. libr. 2. capit. 11. numer. 52. Trentacinq. supra, n. 26. Guttier. d. cap. 17. n. 26. Didar. Perez in l. 3. tit. 1. lib. 3. Ordin. Diaz reg. 75. ubi Salced. Matien. in l. 9. glos. 2. n. 3. 4. tit. 16. lib. 5. Re: op. & verius est non admitti, ut probant fundamenta, quæ hic D. Co- var. adducit, ex l. sed hoc 22. ff. de re iudic. l. etiam 19. §. 1. ff. solut. matrim.

Ibi : Clericus ob crimen conveniri.

Clericus ex delicto damnatus ad penam pecunia- 61 riā, non gaudet suo privilegio, ex c. Odoardus, de pignorib. sed est in carcere detinendus donec solvatur. Glos. in cap. olim, el. 2. de restit. spoliat. Baëza supra, cap. 17. n. 13. Guttier. dict. cap. 27. num 22. Boér. ubi proximè. Hyppolit. in prax. §. Attungam, n. 70. veri. Hinc tamen conclusionem intellige, Farinac. in prax. crimin. q. 26. à n. 11. & quest. 27. à num. 72. quod limitat Guttier. n. 27. cum aliis; nisi Clericus teneretur ad interesse ex delicto, non ad penam, quia observanda erit decisio d. c. Odoardus, de quo proximè dicitur attentis, quod jus commune potest dubitari, et si Cevall. Idem teneat num. 8.

Ibi : Verum cum hac quæstio proximis diebus.

Hodie adversus juris communis regulas, ut aiunt 62 Jul. Clar. receptar. sentent. lib. 5. §. fin. question. 95. numero secundo, Cevall. dict. question. 701. n. 4. habilitum est, l. 9. tit. 16. lib. 5. Rec. ut possit debitor ex delicto cedere bonis quoad intereste parti offensæ solvendum; non quoad penam etiam ipsi applicatam, notant Guttier. num. 27. 28. Cevall. n. 5. & 6. Azeved. in dict. l. 9. Bolanos d. §. 25. num. 3. Baëza. cap. 11. Olson. in concord. jur. lit. D. n. 18. Pa. supra, num. 18. Didac. Perez ubi proximè, Matien. in ead. l. 9. glos. 2. num. 5. Montalv. in l. 3. glos. magna, tit. 5. lib. 4. for. Gratian. Falcon. reg. 60. n. 2. Villad. dict. cap. 20. numer. 175.

Ibi : Plerunque tamen Regiarum Curiarum Ju-
dices.

Sed quando delictum est leve, & constat de inopia delinquentis, potest Judex penam pecunia- 63 riā Fisco applicatam, aut ex lege debitam remittere, l. 4. tit. 22. part. 3. Avendaño supra, part. 1. cap. 7. num. paz num. 19. Bolanos dict. §. 15. num. 4.

Ad Num. 9.

Clericum qui solvendo non est, ob debita ex de- 64 licto, aut quasi delicto non descendenter, carcerandus, aut excommunicandus non est, Guttier. supra, num. primo septimo. Cyriac. Controversiar. P. tom. 8.